
Amendement:  Voordelig resultaat geheel naar de VAR

De Gemeenteraad van Aa en Hunze, in openbare vergadering bijeen op 9 
december 2021 inzake de vaststelling van de Najaarsnota 2021;

Overwegende dat:
- Er ten aanzien van het onderwerp Corona in deze Najaarsnota een 

voordeel is  van € 711.114;
- Er geen duidelijkheid is met betrekking tot de genoemde te 

verwachten kosten, maar dat er  in 2021 een fors overschot is op de 
voor dat jaar verwachte kosten;

- We het niet eens zijn met de opmerking dat een nieuw te vormen 
coronareserve mogelijk gebruikt gaat worden voor extra personeel 
voor de verwerking van het hoger aantal vergunningen, zoals gemeld 
onder het kopje “bouwleges”. Dit betekent dat de in de begroting 
bepaalde miljoenen voor de organisatie nog eens uitgebreid worden 
dankzij de beschikking over een coronareserve;

- We geen voorstander zijn van diverse bestemmingsreserves 
- De raad tijdig wil worden ingeseind bij een eventueel beroep op de 

algemene reserve;

Besluit: 

De Najaarsnota onder besluitpunt 2 als volgt te wijzen:

Het incidenteel voordelige resultaat van de bijstellingen 
ad € 1.519.960,- uit deze najaarsnota toe te voegen aan de VAR.

En gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie Gemeentebelangen Aa en Hunze

Bertus Reinders


